מעמדו הרם של השופט ואי תלותו מחד גיסא, ופיקוח ובקרה על תוצרי

עבודתו המקצועית מאידך גיסא, קבועים בחוק. כך להלכה וכך גם למעשה. בסביבה "מבוצרת" ומוסדרת זו, בה קטן החשש לפגיעה בעצמאותו ובסדרי עבודתו של השופט היושב בדיון על דרך של הטלת מורא בצורה של תלונות סרק אישיות, נחקק חוק נציבות תלונות הציבור על שופטים, תשס"ב-2002. להבדיל משופט, עצמאותו של פרקליט וסדרי עבודתו

אינם מוסדרים בחוק. הם תולדה של אתוס ומסורת ארגונית לא פורמלית. בסביבה לא מוגנת זו, הקמת גוף ביקורת שעיקר פעולתו הוא קבלת תלונות על פרקליטים מאת הציבור עלולה להשפיע בצורה לא עניינית על פעולותיהם.